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kupię STare motocykle - tel. 504 211 939

Api poleca:

•  NOWOŚĆ!! Napełnianie balonów helem!!
•  Balony z helem

Czynne: 
Api w Świstaku pon- pt 7.30-18; so 8-14
Api Kochanowskiego 36 pon- pt 9-17; so 8-13
Zapraszamy!! Tel. 506 814 834 
Polub nas na FB - Api sklep Papierniczy

Lasy w Gminie Zebrzydowice kiedyś i dziś
Nowa linia autobusowa Karwina - Jastrzębie-Zdrój! 
MDP Zebrzydowice  zaprasza dzieci i młodzież!
Kącik kulinarny
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W numerze:

str. 5

Ferie Zimowe za nami!

W chwili przygotowywania tego numeru gazety, trwa bezprecedensowy atak Rosji na Ukrainę.  
Jak wygląda sytuacja, widzimy i czytamy codziennie. 

Niezwykłe jest w tym trudnym czasie wsparcie Polek i Polaków  
jakie okazują narodowi Ukraińskiemu. Również nasi mieszkańcy organizując się 

w przeróżny sposób ruszyli uchodźcom i wszystkim potrzebującym na pomoc.  
Bardzo trudno opisać i wymienić wszystkie akcje jakie organizują instytucje, 

stowarzyszenia oraz zwykli mieszkańcy a które z pewnością nadal trwają. 
Chwałą im za to. Nie możemy być obojętni na jawną krzywdę jaka dzieje się teraz  

na terytorium Ukrainy. Jeżeli chcecie Państwo pomóc, wszystkie informacje  
publikowane są na stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych. 

Miejmy nadzieję, że międzynarodowe wysiłki szybko przyniosą efekt 
kończąc wojnę i przynosząc pokój. 

вільна Україна  / Wolna Ukraina

redakcja

WOŚP 2022 –zagraliśmy po raz 30-ty! 

Pomoc Ukrainie w naszej gminie	 - str. 9

str. 9
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! uwaga ! 

Skład jest czynny:
od pn.-pt. 8.00 - 15.30, w soboty od 8.00 do 12.30

tel. 32 469 35 82
43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61

cennik - www.fhustanczyk.pl

- WĘGIEL ORZECH

- WĘGIEL KOSTKA

- EKO-GROSZEK

- WĘGIEL WORKOWANY

- grys zielony 8-22 granulacja

- Grys Biały 8-16 granulacja

- Grys Różowy 8-16 granulacja

- Grys granitowy 16-22 granulacja

- Kora Kamienna 11-32 granulacja

- Żwir kolorowy 8 -16 granulacja

GRATIS !
Transport przy zakupie

 1 tony opału
 na terenie Gminy Zebrzydowice

DODATKOWA 

PROMOCJA !!!

Transport przy zakupie opału
powyżej 2 ton na terenie:
Brzezówka, Pogwizdów, 

Hażlach, Pruchna, 
Kończyce Wielkie, Ruptawa, 

Cisówka, Pielgrzymowice i Bzie 

GRATIS !

Zapewniamy rozładunek
samochód HDS

PIASEK (różne rodzaje), MIESZANKA, ŻWIR, 
KAMIEŃ KLINIEC, TŁUCZEŃ, KAMIEŃ CZERWONY

W STAŁEJ SPRZEDAŻY

! uwaga ! 

„OFEROWANY OPAŁ”

W związku ze stale rosnącymi cenami paliwa
zostaje zlikwidowany transport GRATIS
Materiałów sypkich powyżej 5 ton

wyprzedaż kostki 
brukowej

WAŻNA INFORMACJA
Ceny węgla w dalszym ciągu są uzależnione

od zakupu na Aukcjach w PGG
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Wiadomości Kulturalne

Lasy w Gminie Zebrzydowice kiedyś i dziś
Po II wojnie światowej na terenie gmin: Dębowiec, Haż-

lach, Strumień i Zebrzydowice część lasów została upaństwo-
wiona i włączona do Nadleśnictwa Hażlach. W Zebrzydowi-
cach były to głównie lasy, które przed wybuchem II wojny 
światowej stanowiły własność hrabiego Larischa, a wcześniej 
baronów Mattencloit oraz poprzednich właścicieli wioski.  
1 stycznia 1974 roku zostało utworzone Nadleśnictwo 
Ustroń, które powstało z połączenia trzech mniejszych 
nadleśnictw: Brenna, Hażlach oraz Ustroń. Od tego czasu 
koordynację działań nad lasami m.in. w Gminie Zebrzydowi-
ce pełni Nadleśnictwo Ustroń. Nadleśnictwo jest podzielo-
ne na 3 obręby (Ustroń, Brenna i Hażlach), w skład których 
wchodzi 14 leśnictw oraz szkółka leśna Woleństwo w Gór-
kach Wielkich.

Leśnictwa są podstawową jednostką terenową w nadleś-
nictwie, w której bezpośrednio prowadzona jest gospodar-
ka leśna. Leśnictwem kieruje leśniczy. Do jego zadań należy 
całokształt spraw związanych z prowadzeniem gospodarki 
leśnej w leśnictwie, za którą ponosi pełną odpowiedzialność. 
Wykonuje również zadania związane z ochroną przed szkod-
nictwem leśnym i jego zwalczaniem, korzystając z upraw-
nień określonych w ustawie o lasach.

Powojenna historia kadry w leśnictwie Zebrzydowice 
to losy kilku pokoleń leśników, którzy musieli zmierzyć 
się w z wieloma wyzwaniami. Po II wojnie światowej pierw-
szym leśniczym leśnictwa Zebrzydowice został Ryszard Uli-
cki. W połowie lat 50. leśnictwo przejął Franciszek Warchoł. 
W latach 60. leśnictwo Zebrzydowice zostało zlikwidowane  
i wchłonięte przez sąsiednie leśnictwa: Kalembice (leśni-
czym był Wiktor Hławiczka) i Pruchna (leśniczym był Teofil 
Szczypka). W 1971 roku ponownie przywrócono leśnictwo 
Zebrzydowice. Nadleśniczy Nadleśnictwa Hażlach Leszek 
Ozimek powierzył je Stanisławowi Solowskiemu. Wiosną, 
w roku 1979 funkcję leśniczego przejął Piotr Połednik. Od 
1.10.1980 – 28.01.2021, czyli przez ponad 40 lat gospoda-
rzem leśnictwa Zebrzydowice był leśniczy Roman Stoszek.  
W okresie od 29.01.2021-31.03.2021 funkcję tę pełnił Mateusz 
Branny. Od kwietnia 2021 roku leśniczym leśnictwa Zebrzy-
dowice jest Elżbieta Folwarczny. W tym czasie podleśniczymi 
w Zebrzydowicach byli panowie: Franciszek Warchoł, Józef  
Budziński, Zbigniew Smolorz, Józef Wawrzyczek, Mateusz 
Branny, a obecnie jest Maciej Ziętek. Gajowymi byli Józef Ga-
siak, Marian Piekar, Piotr Ledwig, Paweł Juroszek. W Marklo-
wicach Górnych (obecnie przy ulicy Szkolnej) znajdowała się 
gajówka. Osada ta została zlikwidowana w roku 1982 przez 
Nadleśnictwo Ustroń – do roku 1973 mieszkał w niej podleśni-
czy Józef Budziński. Natomiast leśniczówka przy ul. Zamkowej  
2 została sprzedana w 2008 roku do rąk prywatnych.

Do leśnictwa Zebrzydowice należą lasy znajdujące się 
w Kaczycach, Kończycach Wielkich i Małych, Marklowi-
cach Górnych, Pielgrzymowicach i Zebrzydowicach. Lasy 
te mają swoje lokalne nazwy: Grabina, Siroczy, Szydłówka 
– w Zebrzydowicach; Dębina, Pastuszyniec, Pilarówka, Siko-
rówka – w Marklowicach Górnych; Gawliniec, Karolinka, Pod-
lesie – w Kończycach Małych; Kaczok (inaczej Otrębowski 
Las), Podświnioszów (inaczej Kaczycki Las), Remiza – w Ka-
czycach. Leśnictwo Zebrzydowice jest rozrzucone w 40-kilku 
kompleksach leśnych idąc od strony Kończyc Wielkich przez 

Kończyce Małe, Kaczyce, Zebrzydowice, Marklowice Górne  
i Pielgrzymowice. Powierzchnia leśnictwa wynosi 677,28 ha. 
Największy w leśnictwie jest las Kaczok znajdujący się na sty-
ku trzech miejscowości Kaczyce, Kończyce Wielkie oraz Brze-
zówka. Najstarsze drzewa w leśnictwie liczą około 220 lat i są 
nimi dęby rosnące w niewielkim kompleksie Remiza, w bez-
pośredniej okolicy byłej kopalni „Morcinek” w Kaczycach. Leś-
nictwo Zebrzydowice od wschodu graniczy z Czechami, od 
północy z Nadleśnictwem Rybnik, od północnego-wschodu 
z Nadleśnictwem Kobiór, od zachodu z leśnictwem Pruchna, 
a od południa z leśnictwem Kalembice.

W naszej gminie dawniej występowały drzewostany 
iglaste - świerkowe, sosnowe, modrzewiowe. Obecnie trwa 
przebudowa drzewostanów z gatunków iglastych na liściaste 
oraz mieszane. Takie lasy są bardziej stabilne, czyli odporne 
na negatywny wpływ czynników biotycznych i abiotycznych 
(chodzi o czynniki atmosferyczne, grzyby i owady), mocniej 
ukorzenione oraz korzystniej wpływają na glebę. Obecnie  
w leśnictwie Zebrzydowice przeważają lasy właśnie w fazie 
przebudowy. Od 1990 roku silne wiatry północno-zachodnie 
tylko w lesie Siroczy na Wymysłowie powaliły kilka tysięcy 
drzew iglastych (głównie świerki). W ich miejsce zasadzono 
buki, świerki, dęby, modrzewie, sosny, lipy, olsze oraz dzikie 
drzewa owocowe. W ciągu ostatnich 2 lat zostały także wy-
cięte drzewa na Handzlówce przy ul. Akacjowej, gdzie rosły 
głównie brzozy, jesiony i akacje. W ich miejsce w grodzeniu 
zasadzono dęby, a poza grodzeniem buki.

Prace w lasach znajdujących się w danym leśnictwie opie-
rają się na Planie Urządzenia Lasu, który jest sporządzany na 
okres 10 lat przez zewnętrzne Biuro Urządzania Lasu. Doku-
ment każdorazowo zatwierdza minister właściwy do spraw 
środowiska. Plan stanowi podstawowy dokument, zgodnie 
z którym w każdym leśnictwie są realizowane zadania z za-
kresu gospodarki leśnej, np. Plan Urządzenia Lasu określa ile 
i które powierzchnie muszą zostać odnowione lub zalesione, 
ile można wykonać cięć. W zakres działań gospodarki leśnej 
wchodzi nie tylko pozyskanie drewna w cięciach rębnych, ale 
również trzebieże i cięcia pielęgnacyjne w młodszych drze-
wostanach. Dużym i ważnym działem gospodarki leśnej jest 
hodowla lasu, w ramach której leśnicy dbają o odnowienia 
powierzchni zrębowych oraz istniejących luk w drzewosta-
nach, a także zebranie nasion z drzewostanów nasiennych 
i wyhodowanie z nich sadzonek. Ochrona lasu to działania 
skupiające się na monitorowaniu stanu sanitarnego drzewo-
stanów, ich trwałości oraz zabezpieczaniu przed negatyw-
nym działaniem owadów i zwierzyny leśnej oraz ochrona 
przeciwpożarowa. Wszystkie prace leśne wykonują prywat-
ne Zakłady Usług Leśnych pod nadzorem służby leśnej. Każ-
da pora roku sprzyja innym wykonywanym sezonowo pra-
com. Wiosna i jesień to najlepszy czas na sadzenie młodego 
lasu. Latem trwa pielęgnacja upraw polegająca np. na ob-
kaszaniu sadzonek z chwastów, cięciach pielęgnacyjnych  
i sanitarnych. Późną jesienią leśnicy dbają o zabezpieczenie 
małych sadzonek białym repelentem o nazwie Cervacol, któ-
ry chroni młode drzewka przed zgryzaniem przez zwierzynę.  
W zimie do głównych prac należy pozyskanie drewna. Leś-
nicy dbają też o dokarmianie dzikich ptaków i ochronę 
przyszłych lęgów. W tym celu pracownicy zakładów usług 
leśnych pod okiem leśników zawieszają na drzewach nowe 
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Józef Kroczek - Zebrzydowice, ul. PCK 33a
tel. kom. 607 76 45 45

 Tanie oferty ubezpieczeñ komunikacyjnych 
OC, AC

 Ubezpieczenia maj¹tkowe
 FUNDUSZE EMERYTALNE II i III Filar

Do wyboru oferty kilku firm
Mo¯liwoœæ obs£ugi w domu klienta

skład opału
kaczyce - Dworzec PKP

F.H. KRYSBUD - Stokłosa Władysław

Zapraszamy
od pon.-pt. od 8.00-15.00 i w soboty od 8.00-13.00

w ciągłej sprzedaży 
pasze i nawozy

tel. 33 856 93 16, tel. 501 134 571

opał w dobrej cenie

sprzedaż: eko-groszek,
węgiel, węgiel workowany

Transport od 1 tony na terenie gminy Zebrzydowice - gratis
Transport od 2 ton na terenie Brzezówki i Pogwizdowa - gratis

ul. Rybnicka 17
44-335 JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

SKLEP CZYNNY PN - PT  W GODZ. 8.00 - 16.00

PUNKT WYMIANY 
GAZÓW TECHNICZNYCH

ASORTYMENT SPAWALNICZY 
W KORZYSTNYCH CENACH

SKLEP SPAWALNICZY 

i SERWIS:

Ośrodek Sportów Wodnych w Zebrzydowicach
 – do dzierżawy

GOK Zebrzydowice informuje, że istnieje możliwość  
wydzierżawienia OSW „Młyńszczok” wraz z zapleczem  

od roku 2022 i latach następnych.
Zainteresowani proszeni są o złożenie oferty z proponowaną 

ceną za 1 miesiąc dzierżawy ze wskazaniem miesięcy, 
których ona dotyczy.

Bliższych informacji udziela biuro GOK, 

Zamek Zebrzydowice, 
ul. Ks. A. Janusza 21, 

tel 32 4693334.
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budki lęgowe i czyszczą stare. W trakcie mroźnej i śnieżnej 
zimy leśnicy wykładają również drzewa zgryzowe dla zwie-
rzyny. Wszystkie wykonywane w leśnictwie prace są dodat-
kowo nadzorowane przez specjalistów działu technicznego 
w nadleśnictwie.

W gminie Zebrzydowice znajdują się także lasy prywat-
ne. Ich ilość w hektarach przedstawia się następująco: Kaczyce 
Dolne – 4,11 ha; Kaczyce Górne – 2,48 ha; Kończyce Małe – 
11,59 ha; Marklowice Górne – 13,28 ha; Otrębów – 1,56 ha; Ze-
brzydowice Dolne – 22,72 ha; Zebrzydowice Górne – 5,52 ha. 
Do roku 1991 czynności powierzone w ramach nadzoru nad 
gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skar-
bu Państwa prowadzili leśniczowie lasów niepaństwowych 
zatrudnieni w Lasach Państwowych. Byli to: Ludwik Till do 
roku 1978, a później do roku 1991 Zbigniew Smolorz. Po roku  
1991 funkcję tę przejął leśniczy Lasów Państwowych.

Do obowiązków leśniczego należy nadzór nad lasami 
niepaństwowymi polegający na wydawaniu decyzji co do 
prac wykonywanych w drzewostanie, a także doradztwo  
i wydawanie świadectwa legalności pozyskania drewna na 
podstawie Uproszczonych Planów Urządzenia Lasów. Cha-
rakterystycznym elementem rozróżniającym drewno po-
zyskane w Lasach Państwowych od drewna pozyskanego  
w Lasach Niepaństwowych są plakietki – oznaczniki drew-
na nabijane na ścięte drzewa. Płytki czerwone oznaczają,  
że drewno pochodzi z Lasów Państwowych, a płytki w ko-
lorze niebieskim z Lasów Niepaństwowych. Podane na czer-
wonej tabliczce cyfry określają: kolejny numer sztuki drewna 
i zakodowany adres/numer leśnictwa.

Zwierzyna leśna
W lasach naszej gminy występują takie zwierzęta jak: dzi-

kie kaczki, zające, bażanty, lisy, jenoty, borsuki, tchórze, kuny, 
dziki, sarny, kilkadziesiąt gatunków ptaków, a sporadycznie 
także jelenie i daniele. Po II wojnie światowej zaczęły powsta-
wać koła łowieckie, które skupiały się na dokarmianiu zwie-
rzyny oraz tępieniu szkodników. Obecnie na terenie naszej 
gminy w lasach leśnictwa Zebrzydowice gospodarką łowie-
cką zajmują się trzy koła łowieckie: Koło Łowieckie „Granica” 
Zebrzydowice, Koło Łowieckie „Remiza” Pawłowice i Koło 
Łowieckie „Jastrząb” z Pruchnej. Myśliwi chronią zwierzynę 
przed kłusownikami i szkodnikami, a także zajmują się do-
karmianiem zwierzyny, budową paśników i podsypów. Rocz-
nie w tych urządzeniach wykładają kilka ton zboża, siano,  
a także kilkadziesiąt kilogramów soli w lizawkach. Stale wzra-
sta ilość paśników dla zwierzyny, którą zajmują się członko-
wie kół. Myśliwi z kół łowieckich podejmują różne cykliczne 
przedsięwzięcia jak np.: sadzenie drzewek, prowadzenie pre-
lekcji w szkołach, akcja zbierania żołędzi i kasztanów, zimo-
we dokarmianie zwierząt.

Kamienie graniczne
Spacerując po zebrzydowickich lasach można napotkać 

dawne kamienie graniczne. Kilka takich kamieni znajduje się 
pomiędzy ulicą Świerkową a Wałową. W przyszłości kamie-
nie te wytyczały granicę dwóch zaborów: pruskiego i austria-
ckiego, a obecnie wyznaczają granicę dwóch miejscowości: 
Zebrzydowic i Pielgrzymowic. Kamienie posiadają wysokość 
około 70 cm i są numerowane. Takie same słupy graniczne 
między dawnym zaborem pruskim i austriackim znajdują się 
także w Marklowicach Górnych. Na słupach tych umieszczo-
ny jest numer i wyryte są litery Ö (Österreich), a po drugiej 
stronie P (Prüsen).

W tekście jako źródło wykorzystano Kronikę Szkolną  
z Zebrzydowic. Główne informacje jednak pochodzą od pra-
cowników Nadleśnictwa Ustroń.

Serdecznie dziękuję leśniczej z leśnictwa Zebrzydo-
wice – Pani Elżbiecie Folwarczny oraz emerytowane-
mu leśniczemu Panu Romanowi Stoszkowi za ciekawą 
rozmowę i udzielone informacje o lasach naszej gminy,  
a także o pracy leśnika w Lasach Państwowych.

Patryk Nowak

Ferie Zimowe za nami!
W dniach 14- 25 luty w Gminnym Ośrodku Kultury  

oraz w świetlicach zorganizowano akcję zima dla dzieci  
z terenu gminy Zebrzydowice. Kolejny raz zimowy wypoczy-
nek odbywał się w tzw reżimie sanitarnym przy ograniczonej 
liczbie dzieci. Program był bogaty, obejmował zarówno gry 
i zabawy dla dzieci, spacery, zajęcia plastyczno – ceramicz-
ne oraz wiele innych atrakcji. Nikt nie mógł się nudzić. Na 
wszystkich czekał również poczęstunek. Ferie zostały dofi-
nansowane ze środków Gminnego Programu Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych. Do zobaczenia za rok.!

Fotoreportaże na stronie www.gok.zebrzdowice.pl
GOK Zebrzydowice

http://www.gok.zebrzdowice.pl
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Wynajmę powierzchnie biurowe!

Zapraszamy do Naszego Salonu (Dawne emerfoto)
KS. A. JANUSZA 4 (DOM HANDLOWY) 
43-410 ZEBRZYDOWICE.

	 Oferujemy profesjonalne usługi z zakresu:

•	 sprzedaży, wynajmu oraz serwisu poleasingowych kserokopiarek 
oraz drukarek Konica Minolta,
•	 sprzedaży oraz serwisu poleasingowych komputerów stacjonarnych 

i laptopów,
•	 sprzedaży materiałów eksploatacyjnych (tusze, tonery itp.) 	

oraz innego sprzętu biurowego,
•	 sprzedaży akcesoriów rowerowych itp.,
•	 wysyłek paczek kurierskich,
•	 usług ksero.

+48 606 704 823
+48 509 303 669
kserdruk@gmail.com
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Słodki konkurs w Zebrzydowicach 
po raz kolejny!
W sobotę (02.04.2022) o godz. 9:00 w Sali Widowiskowej 

przy zamku w Zebrzydowicach po raz kolejny odbędzie się 
Regionalny Konkurs Potraw i Wypieków na Zapusty i Wiel-
kanoc "Dorty, kołocze, krepliki i insze placki" Jego celem 
jest kultywowanie kulinarnego dziedzictwa, prezentowanie  
i dokumentowanie potraw i wypieków własnego regionu, 
zwłaszcza tych, które przygotowane zostały według daw-
nych zanikających już receptur. 

Do konkursu organizator zapraszam koła gospodyń wiej-
skich, szkoły, instytucje kultury, osoby indywidualne,

Aby wziąć udział w konkursie należy wypełnić kartę 
zgłoszenia wraz z przepisem dwóch wybranych potraw/wy-
pieków oraz oświadczenie RODO i dostarczyć osobiście lub 
przesłać do 21.03.2022 na adres e-mail: gok@gok.zebrzydo-
wice.pl lub listownie na adres :

Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach, ul. Ks. Ja-
nusza 21, 43-410 Zebrzydowice – dokumenty do pobrania 
znajdują się w biurze GOK lub są do pobrania na stronie in-
ternetowej www.gok.zebrzydowice.pl

Impreza ma charakter konkursowy. Potrawy/wypieki oce-
niane będą przez jury powołane przez organizatora. Decyzje 
jury oparte są na swobodnym uznaniu i są ostateczne, nie 
podlegają reklamacji.

Potrawy/wypieki oceniane będą w dwóch kategoriach:
I. Stół Wielkanocny;
II. Koszyk Wielkanocny;
Stół Wielkanocny z tradycyjnymi potrawami powinno 

przygotować max 5 osób. Na stole należy zaprezentować  
od 3 do 5 rodzajów potraw w tym obowiązkowo jeden wy-
piek tradycyjny.

Kryteria oceny:
•	 smak, jakość, wygląd wypieku/potrawy,
•	 wystrój stołu, nazwy gwarowe wypieków/potraw 

związane z własnym regionem,
•	 zgodność receptury z tradycją własnego regionu,
•	 pomysłowość – dot. konkursu na najoryginalniejszy 

„Koszyk Wielkanocny”.

Dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach przewi-
dziane są nagrody rzeczowe. Wszyscy uczestnicy otrzymują 
pamiątkowe dyplomy. Organizator zastrzega sobie prawo 
do wydania drukiem zbioru przepisów otrzymanych od wy-
stawców bez wypłacania honorariów.

9. Ramowy program imprezy:

9:00-10:00 - przygotowanie stoiska

10:00- 11:00 - ocena jury

12:00 ogłoszenie wyników
Organizatorem wydarzenia jest Gminny Ośrodek Kultury 

w Zebrzydowicach przy wsparciu finansowym Powiatu Cie-
szyńskiego oraz Wójta Gminy Zebrzydowice

Patronat honorowy objęli: Starosta Powiatu Cieszyńskie-
go Mieczysław Szczurek oraz  Wójt Gminy Zebrzydowice An-
drzej Kondziołka

REGIONALNY
KONKURS 

POTRAW I WYPIEKÓW NA ZAPUSTY I WIELKANOC
"Dorty, kołocze, krepliki i insze placki"

 

KIERMASZ WIELKANOCNY
 

 
 

 

Sobota 02.04.2022   
godz. 9:00-12:00

 

                     

                          Miejsce: Plan zamkowy i Sala Widowiskowa
                                        przy GOK Zebrzydowice

oraz

Nowa linia autobusowa 
Karwina - Jastrzębie-Zdrój! 
Przewoźnik ĆSAD Karvina członek grupy Transdev,  

we współpracy z miastem Karwina uruchamia regularną linię 
autobusową Karwina— Jastrzębie-Zdrój. 

Nowa linia autobusowa, łącząca oba miasta partner-
skie, zaoferuje pasażerom 7 połączeń w dni powszednie  
i 3 połączenia w weekendy, z 22 przystankami między inny-
mi w Zebrzydowicach i Marklowicach Górnych.

Bezpośrednio w Jastrzębiu-Zdroju linia zatrzymuje się 
tuż przy dwóch dużych galeriach handlowych. Połączenia 
są więc idealne dla naszych południowych sąsiadów  m.in. 
do tanich zakupów, które są jeszcze korzystniejsze ze wzglę-
du na obniżone stawki VAT w naszym kraju (przynajmniej  
do końca czerwca tego roku)

Jednocześnie linia będzie oferować pracownikom bez-
pośrednie połączenia komunikacyjne z Polski do strefy 
przemysłowej Nowe Pole w Karwinie. - Mamy nadzieję,  
że nowa regularna linia międzynarodowa oprócz zakupów 
czy transportu do pracy może być wykorzystywana również 
do wycieczek i wypoczynku po obu stronach granicy.  Trans-
port zapewni minibus IVECO First z 25 miejscami do siedze-
nia – informuje w komunikacie prasowym przewoźnik.

Pasażerowie za bilet  zapłacą 40 CZK, zaś studenci i se-
niorzy powyżej 65 roku życia płacą tylko 10 CZK. Bilet moż-
na kupić bezpośrednio u kierowcy standardowo przy wej-
ściu do autobusu. Przewoźnik akceptuje płatności gotówką  
lub kartą płatniczą.

Redakcja/materiał prasowy
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Agencja Ubezpieczeniowa
Buryan Elżbieta

zaprasza

Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych
COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU...

tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 (pawilon GS - I piętro)

otwarte pon.-wt.-śr-pt - 9.00-15.30
czwartek 11.00-16.00

Produkty na zamówienie 

Zamówienia 
na święta 
do 31 marca! 

Projekt "Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB)"
jest realizowany w ramach programu „Zintegrowany
system ograniczania niskiej emisji (ZONE)".

e-mail: info-ceeb@gunb.gov.pl
Wzory formularzy, instrukcje, FAQ: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow  

Co to jest CEEB?   
Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB) to ewidencja, w której znajdą się kompleksowe

informacje, dotyczące źródeł ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest poprawa jakości

powietrza walka ze smogiem i pomoc w wymianie tzw.: "kopciuchów".  

Deklarację muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 

w których znajduje się źródło ciepła.

Kto musi złożyć deklarację?   

30
czerwiec

dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021 r.,

deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.

Do kiedy złożyć deklarację?  
dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione 

przed 1 lipca 2021 r., deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022 r.,

 

drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego

lub e-dowodu na stronie: www.zone.gunb.gov.pl. Jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób.  

 w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście 

w Urzędzie Gminy / Miasta. Druki formularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie:

www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow.  
 

Deklarację można złożyć na dwa sposoby:

1

2.

Jak złożyć deklarację?   

PAMIĘTAJ, ZŁÓŻ DEKLARACJĘ 
o źródłach ogrzewania budynków

www.ceeb.gov.pl
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WOŚP 2022 –zagraliśmy po raz 30-ty! 

W niedzielę 30 stycznia zebrzydowicki sztab WOŚP za-
grał po raz 30ty! A przypomnijmy, gramy z WOŚP od same-
go początku! 

Tradycyjnie podczas finału odbyła się licytacja orkiestro-
wych gadżetów, w wystąpiły przedszkolaki z przedszkola 
w Zebrzydowicach, były „Godki po naszymu” w wykonaniu 
uczniów SP w Zebrzydowicach, wystąpił Zespół wokalno 
- instrumentalny SEPTYMA oraz solistki Emilia Żesławska,  
Klaudia Salamon i Martyna Lapczyk. Nie zabrakło także kon-
certu akordeonistów oraz koncertu zespołu Stylowy BAND!

Zbiórka uliczna:
Zebrzydowice: 9422,03 zł 
Marklowice Górne: 1 173,20 zł 
Kończyce Małe: 3 191,35 zł 
Kaczyce: 3 874,80 zł  
 
Razem: 17 661,38 zł 
Licytacja: 3 650 zł
e-skarbonka GOK: 2 230 zł 
 
Razem 23 541,38 zł + waluta obca 9 euro, 129 koron cze-
skich i 20 lip chorwackich.

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, oraz wszystkim 
tym, którzy pomogli zorganizować tegoroczny film. Wielka 
brawa także dla tych, którzy wsparli zbiórkę!

Do zobaczenia za rok!
Fotoreportaż na stronie www.gok.zebrzydowice.pl

GOK Zebrzydowice

Pomoc Ukrainie w naszej gminie

Niemal od początku wojny na Ukrainie wszyscy angażują się  
w pomoc jej obywatelom. Mieszkańcy Gminy, Stowarzyszenia  
i osoby prywatne pomagają jak kto potrafi. Na ręce potrzebujących 
trafiły tony przeróżnych darów! Przez cały tydzień trwała też zbiórka 
w Gminnym Ośrodku Kultury oraz Świetlicach GOK.  Ze względu na 
dynamicznie zamieniającą się sytuację i charakter naszej gazety po 
bieżące informacje odsyłamy na stronę Urzędu Gminy w Zebrzydo-
wicach, GOKu w Zebrzydowicach oraz do mediów społecznościo-
wych. Poniżej prezentujemy listę  produktów i środków, które mogą 
być przekazane potrzebującym na  Ukrainie (w  tym oczekującym 
przed przejściami granicznymi)

Odzież i okrycie: Koce zwykłe i termiczne, śpiwory, podkład-
ki pod materac do spania z wodoodpornej folii aluminiowej, ma-
terace, ubrania (nowe lub używane w dobrym stanie), płaszcze 
przeciwdeszczowe. 

Środki higieny i czystości: Płyny do kąpieli/pod prysznic/
mydło, dezodoranty, pasta do zębów. szczoteczki do zębów, grze-
bienie, bielizna damska, męska, dziecięca, podpaski, pampersy, pie-
luchy dla dorosłych, papier toaletowy i ręczniki papierowe, ręczniki  
(w tym z mikrofibry) Worki na śmieci, środki dezyfekujące/alkohol 
do dezynfekcji, maski filtrujące lub jednorazowe.

Żywność: woda, żywność do szybkiego przygotowania 
(instant), batony (w tym energetyczne), bakalie, orzechy, konserwy, 
makarony, płatki zbożowe do szybkiego przygotowania, narzędzia 
kuchenne jednorazowego lub wielokrotnego użytku: talerz głębo-
ki, łyżka, widelec, nóż, szkło (silikon spożywczy lub plastik)

Inne: Zapałki, Baterie, powerbanki, oświetlenie, w tym latarki, 
świece, zestawy pierwszej pomocy.

Podstawowe środki medyczne (witaminy, środki przeciwbólo-
we, przeciwgorączkowe, leki na kaszel i przeziębienie)

Dziękujemy za wszystkie dary!

http://www.gok.zebrzydowice.pl
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I N F O R M A T O R  u r z ę d o w y

MDP Zebrzydowice  zaprasza dzieci 
i młodzież!
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Zebrzydowic funk-

cjonuje w ramach działalności Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Zebrzydowicach. Celem działań MDP jest rozwijanie wśród 
dzieci i młodzieży umiejętności niesienia pomocy potrzebu-
jącym. W tym celu prowadzone są zbiórki na terenie Remizy 
OSP (zasadniczo w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca). Pod-
czas zbiórek członkowie MDP mogą zapoznać się zarówno ze 
sprzętem OSP, jak również z zasadami bezpiecznego udzie-
lania pomocy poszkodowanym. W trakcie zbiórek bywają  
u nas goście z zewnątrz którzy również prowadzą spotkania 
na tematy związane z bezpieczeństwem. Z uwagi na wiek 
członków MDP (12 - 18 lat ) zajęcia prowadzone są w luźnej 
formie z akcentami zabawy.

Ponieważ MDP jest organizacją otwartą zapraszamy 
wszystkie chętne osoby do udziału. Najbliższa zbiórka od-
będzie się w sobotę 05.03.2022 planowana godzina 15:00.  
W przypadku zmiany godziny informacja wcześniej zostanie 
podana na stronie FB OSP Zebrzydowice.

MDP Zebrzydowice

Dodatek osłonowy – podstawowe informacje
Dodatek osłonowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym jednooso-

bowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 
kwoty 2100 zł, oraz osobie w gospodarstwie domowym wielosobowym,  
w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 
1500 zł na osobę.

Świadczenie przysługuje także, w przypadku gdy wysokość przeciętnego 
miesięcznego dochodu przekracza kwoty, o których mowa powyżej, w wysokości 
różnicy między kwotą dodatku osłonowego a kwotą, o którą został przekroczony 
przeciętny miesięczny dochód.

Przykład
Rodzina 5 osobowa. Dochód z roku 2020 wyniósł 120 000,00 zł.
Miesięczny dochód rodziny wynosi 10 000 zł (120 000 : 12 miesięcy), natomiast 

przeciętny miesięczny dochód na osobę w rodzinie kształtuje się na poziomie 2 000,00 
zł (10 000 : 5 osób). Rodzina przekracza zatem kryterium dochodowe (1500) o 500 zł.

Podstawowa kwota dodatku osłonowego dla 5-osobowej rodziny wynosi 850,00 
zł, kwota, o którą przekroczono kryterium dochodowe podlega odjęciu od wysokości 
przysługującego dodatku (850-500). Rodzinie przysługuje więc dodatek w kwocie 
350,00 zł. 

Podstawą do obliczenia przeciętnego miesięcznego dochodu, dla wniosków 
złożonych w terminie do dnia 31 lipca 2022r. są dochody osiągnięte w roku 2020.  
W przypadku wniosków o przyznanie dodatku osłonowego złożonych po tym ter-
minie, podstawą do przyznania świadczenia będzie dochód osiągnięty w roku 2021.

Podstawowa wysokość dodatku osłonowego wynosi rocznie:
1.	 400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2.	 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
3.	 850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
4.	 1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

W przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego 
jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem 
lub paliwami węglopochodnymi, zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków, dodatek osłonowy  wynosi rocznie:

1.	 500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2.	 750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
3.	 1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
4.	 1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.
Wnioski o przyznanie dodatku osłonowego można składać w terminie  

do 31 października 2022r.  w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Zebrzydowicach (parter urzędu gminy).

Ochotnicze Straże Pożarne - działania 2021(statystyka)
Zestawienie zdarzeń na terenie naszej gminy w poszczególnych kategoriach
ogółem zdarzeń 182 w tym:
- pożary - 34
- miejscowe zagrożenia 141 (w tym z udziałem PSP 100  silny wiatr: 20 

, przybór wody :2, opady śniegu: 2, silny deszcz: 7, zagrożenia chemiczne: 9, zagrożenia ekologiczne 
:5, budowlane: 1, zagrożenie infrastruktury komunalnej: 6, zdarzenia w transporcie drogowym: 
21, zagrożenia w transporcie kolejowym: 4, na obszarach wodnych: 8, zagrożenia medyczne: 15. 
Pozostałe to inne działania jak usuwanie gniazd szerszeni czy os, poszukiwanie osób zaginionych.   

-  alarmy fałszywe 7
Poszkodowani – 21 osób w tym: w pożarach – 1 osoba ranna, w miejscowych zagrożeniach 

20 osób rannych. Brak ofiar śmiertelnych.
Szacunkowe straty  ogółem wyniosły 2 109 tys. zł; z czego w wyniku pożarów 1 683 tys. zł,  

a w wyniku miejscowych zagrożeń 426 tys. zł. Uratowano mienie wartości 3 437 tys. zł.
Strażacy z naszej gminy prowadzili również działania związane z pandemią Covid 19 . Brali udział 

w dystrybucji środków ochronnych (płyny dezynfekcyjne, maseczki medyczne dla szkół, przedszko-
li, służby zdrowia oraz mieszkańców) zabezpieczali również  punkt szczepień w Skoczowie.

Akcja honorowego krwiodawstwa 
W dniu 28 marca 2022 roku  

w godzinach od 08:00 do 12:30 bę-
dzie okazja do honorowego odda-
wania krwi przed siedzibą komisa-
riatu policji w Zebrzydowicach przy 
ul. Dworcowej 11 w ambulansie 
regionalnego centrum krwiodaw-
stwa i krwiolecznictwa. 

- Podkreślam, że ten szlachetny gest ma ogromne zna-
czenie dla zdrowia i życia innych osób. Każdy może zostać 
krwiodawcą o ile nie ma ku temu przeciwwskazań zdrowot-
nych. Należy zatem być zdrową osobą w wieku od 18 do 65 
lat o wadze powyżej 50 kg oraz posiadać przy sobie doku-
ment stwierdzający tożsamość. W ciągu doby poprzedzającej 
oddanie krwi zalecane jest dostarczenie do organizmu ok. 2 
litrów płynu a w dniu donacji wcześniejsze zjedzenie lekkie-
go posiłku węglowodanowego (należy ograniczyć tłuszcz).  
Bardzo serdecznie wszystkich zapraszam!  

Dzielnicowa .z Komisariatu Policji w Zebrzydowicach. st. 
asp. Edyta Maciejczyk. Tel: 727-032-316  
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WYCIĄG  z ogłoszenia  Wójta Gminy Zebrzydowice 
o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na zbycie w drodze 

sprzedaży, lokalu mieszkalnego jako przedmiotu odrębnej własności zlo-
kalizowanego w budynku wielorodzinnym Spółdzielni Mieszkaniowej 
NOWA w Jastrzębiu-Zdroju, położonym w miejscowości Kaczyce, przy  
ul. G. Morcinka 17C/407, wraz z udziałem wynoszącym 4761/277940 w czę-
ści nieruchomości wspólnej, tj. działce nr 388/49 w obrębie 0006 Otrębów o 
powierzchni 0,1684 ha, stanowiącym własność Gminy Zebrzydowice. 

1.	  Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej oraz katastru nie-
ruchomości, w tym jej powierzchni: lokal mieszkalny o powierzchni użytko-
wej wraz z pow. pomieszczeń przynależnych 47,61 m2 objęty księgą wieczystą 
BB1C/00089851/5 Sądu Rejonowego w Cieszynie, wraz z udziałem 4761/277940  
w nieruchomości wspólnej, tj. działce o nr 388/49 w obrębie geodezyj-
nym: 0006 Otrębów o powierzchni 0,1684 ha, opisanej w księdze wieczystej 
BB1C/00073411/4, prowadzonej przez Sad Rejonowy w Cieszynie. 

W dziale III księgi wieczystej nr BB1C/00089851/5 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Cieszynie wpisanej jest „Roszczenie dotychczasowego 
właściciela gruntu o opłatę przekształceniową w odniesieniu do każdo-
czesnego właściciela nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabu-
dowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.”

2. 	 Informacja o formie zbycia:
Sprzedaż w trybie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego.
3.	 Cena wywoławcza:	
135.000,00 zł brutto (słownie: sto trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100 brutto).
4.	 Termin i miejsce przetargu:
31 marca 2022 r. o godz. 1000, w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Zebrzydowice  

(ul. ks. A. Janusza 6; 43 - 410 Zebrzydowice, I piętro).
5.	 Wysokość wadium:
7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100) w pieniądzu na konto 

Urzędu Gminy Zebrzydowice w Banku Spółdzielczym w Jastrzębiu-Zdroju nr konta: 
85 8470 0001 2001 0030 4283 0011, w terminie do 25 marca 2022 r.

6.	 Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu:
Ogłoszenie zostaje wywieszone w dniu 25 lutego 2022 r. w siedzibie Urzędu 

Gminy Zebrzydowice przy ul. ks. Antoniego Janusza 6, a także na stronie interneto-
wej Urzędu Gminy Zebrzydowice www.zebrzydowice.pl i w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Ponadto wyciąg z ogłoszenia zostaje opublikowany w prasie lokalnej, 
tj. we „Wiadomościach znad Piotrówki”, na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy 
Zebrzydowice oraz w prasie, tj. „Głosie Ziemi Cieszyńskiej”. 

7.	 Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu:

Szczegółowych informacji dot. przetargu udziela Referat Gospodarki Prze-
strzennej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Urzędu Gminy 
Zebrzydowice tel. 32 4755123 lub 32 4755142.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Cieszyńska Kraina”  ogłasza nabory
1) nabór nr 1/2022 - Rozwój przedsiębiorczości - 2.1.1a 

Podejmowanie działalności gospodarczej, tworzenie no-
wych miejsc pracy,

2) nabór nr 3/2022 - Rozwój przedsiębiorczości - 
2.1.2a Rozwój przedsiębiorstw działających  w obszarze 
turystyki/okołoturystyki-przez podejmowanie działalno-
ści gospodarczej,

3) nabór nr 5/2022 - Infrastruktura niekomercyjna - 1.3.1 
Budowa, przebudowa obiektów turystycznych/rekreacyjnych.

Szczegóły:
https://www.cieszynskakraina.pl/nabory

Kłopoty seniorów
Otrzymuję informację że wielu seniorów ma problemy z przybyciem na spotkania 

do zamku w Zebrzydowicach. Chwalą przykłady dobrej organizacji gminnej komuni-
kacji w sąsiednich Pawłowicach.  To wszystko prawda ale na początku roku zostałem 
poinformowany przez sołtys Kończyc Małych panią Izabelę Brachaczek, która wraz ze 
Starostą Cieszyńskim aktywnie włączyła się w usprawnienie komunikacji pomiędzy 
Cieszynem a Jastrzębiem Zdrój. Autobusy miały kursować przez sołectwa gminy Ze-
brzydowice i Hażlach. Kiedy wszystko było dopracowane na spotkaniu pana starosty 
Powiatu Cieszyńskiego z panią prezydent Jastrzębia, okazało się że Powiat nie otrzy-
ma dofinansowania z rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na 
sumę 12 milionów zł Aby utrzymać jako tako komunikację, powiat zmuszony będzie 
zaciągnąć kredyt, ponadto zawieszone zostały niektóre linie i kursy co mnie ominęło 
też naszej gminy.  Zapowiedziane zostały też podwyżki cen biletów o 20%  a to uderzy 
to po kieszeniach najbardziej seniorów i młodzież szkolną. Podeszły wiek problemy 
zdrowotne nie pozwalają wielu seniorom poruszania się, dla wielu seniorów Komu-
nikacja publiczna jest jedynym sposobem dojazdu na dalsze odległości. Przykładowo 
jeżeli zrobilibyśmy spotkanie w Kończycach czy Kaczycach, to wtedy osoby z Marklowic 
będą miały problem z dojazdem. Należy mieć tylko nadzieję, że sytuacja finansowa się 
znacząco poprawi i problemy komunikacyjne pójdą w zapomnienie

Obecnie widać cięcia budżetowe w jednostkach  samorządowych -  zadań do wy-
konania z roku na rok przybywa a subwencje i dotacje coraz mniejsze. Dla przykładu 
miasto Jastrzębie w tym roku z budżetu przeznaczy 52% na jednostki oświatowe a tyl-
ko 3% na instytucje Kultury. Nie dysponuję danymi z gminy ale myślę, że i tutaj będzie 
podobnie. Wydaje mi się,  że jeżeli pokonamy pandemią to powróci wiele znanych, nie 
tylko w gminie imprez w których licznie uczestniczą seniorzy. Należy pamiętać, że orga-
nizacja  wydarzeń kulturalnych, są obarczone wydatkami pieniężnymi

 Co do sąsiedniej Gminy (Pawłowic) to prawda,  osoby 75+ jeżdżą za darmo  
a pozostali płacą 1 zł za bilet niezależnie od kursu czy długości przejazdu. Gminę  można 
zakwalifikować jako Przemysłowo rolniczą z kopalnią węgla na czele, gdzie istnieje wiele 
większych i mniejszych zakładów pracy. Od wielu lat jest dobrze też jest rozwinięte wielo 
- hektarowe rolnictwo. Przez tereny Gminy przebiega trasa szybkiego ruchu, więc biorąc 
pod uwagę powyższe, na brak pieniędzy z podatków gmina nie narzeka i dlatego mogła 
sobie pozwolić na uruchomienie własnej komunikacji.

 Na zakończenie ustosunkuję się do złośliwych komentarzy że jesteśmy ulubioną 
grupą społeczną dla rządzących (seniorzy) bo otrzymamy 7% procent waloryzacji oraz 
13 i 14 emeryturę.  Od wielu miesięcy galopująca inflacja (za styczeń 2022 wyniosła ona 
9 2%) i drożyzna „wszystkiego”, spowodowała żądania płacowe prawie we wszystkich 
grupach zawodu zawodowych. Niby o seniorów wszyscy dbają i udzielają wydatnej 
pomocy. Klub Seniora Zaangażował się w pozyskiwaniu dla seniorów grantów i  fun-
duszy będących w dyspozycji Wojewody i Marszałka Województwa- w opracowanych 
projektach należy zainwestować 20% wkładu własnego Z czego mamy mieć własne 
fundusze, kiedy  działamy społecznie a od członków nie pobieramy żadnych opłat czy 
składek? Zapowiedziane „kontrole” cen nic nie, dały ekonomia ma swoje prawa,  My se-
niorzy jeszcze  pamiętamy kontrole przez inspekcję robotniczo-chłopską i wiemy czym 
to się skończyło… Pozostaje nam tylko czekać na lepsze czasy.

 Prezes klubu Seniora przy GOK i Bibliotece w Zebrzydowicach 
 Ryszard Wiśniewski

"Kto czyta książki, ten żyje podwojnie" Umberto Eco
Biblioteka w Kończycach Małych wzbogaciła się o 104 
nowe książki. Środki na ich zakup nasze Stowarzysze-
nie Miłóśników Kończyc Małych otrzymało z projektu 
organizowanego w ramach akcji  ,, Masz Głos ". Jest 
to darowizna rodziny Kołakowskich. W marcu nasza 
małokończycka młodzież spotka się na warsztatach 
promujących czytelnictwo. Będą nadawać drugie 
życie starym, zniszczonym książkom- zrobią rozetę, 
rozmawiac o książkach a nawet czytać swoje własne 
powieści. Jesteśmy bardzo szczęśliwi z pozyskanego 
dofinansowania.  Kochamy czytać książki, kochamy 
zapach nowych książek!

SMKM Zarząd
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Siedziba w pawilonie
obok sklepu INMET

sprzedaż montaż:
- kolektory słoneczne
- kotły gazowe
- centralne odkurzanie
- pompy ciepła

- kominki z płaszczem
- instalacje wod-kan
- instalacje c.o.
- kotłownie węglowe

Grzegorz Wawrzacz, tel. 604 630 983

Administrator Cmentarzy Komunalnych 
w Gminie Zebrzydowice

Zakład Pogrzebowy

Kalia Strumień

43-246 STRUMIEŃ ul. Dębowa 8
tel. 33 8570 122

janusz.rzepecki@op.pl

GZWiK: Wywóz nieczystości  
Zgłoszenia przyjmujemy pod numerem: 

510 468 978 

w godzinach pracy biura t.j.:
 pn-śr 7.30-15.30 ,czwartek 7.30-17.00 i pt 7.30-14.00 
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Rzecz o dopalaczach (dla rodziców)
Czy wszyscy wiedzą co to są dopalacze? O co tutaj chodzi? Dlaczego rozdziela się 

narkotyki od dopalaczy? Termin „dopalacze” nie ma charakteru naukowego. Używa się 
go potocznie dla nazwania grupy produktów, substancji lub ich mieszanek o rzekomym 
bądź faktycznym działaniu psychoaktywnym, pochodzenia naturalnego lub syntetycz-
nego, które nie znajdują się w wykazie substancji kontrolowanych przepisami ustawy  
o przeciwdziałaniu narkomanii. Substancje psychoaktywne to substancje aktywne stwo-
rzone w celu uzyskania efektu działania podobnego do narkotyków. Najczęściej są pro-
dukowane nie przez firmy farmaceutyczne. Nie są kontrolowane przez organy państwa. 
Na produkcji i sprzedaży dopalaczy zarabiają grupy przestępcze.

„Dopalacze: bo tak potocznie się mówi o tych substancjach psychoaktywnych (pro-
dukowanych chemicznie) działają podobnie jak narkotyki czyli oddziałują na określone 
receptory w organizmie i w konsekwencji powodują efekty psychoaktywne.

Jak działają – pobudzająco, stymulująco, euforycznie. Powodują: wzrost ciśnienia, 
wzrost temperatury ciała, rozszerzone źrenice, szczękościsk, bóle w klatce piersiowej  
i bóle mięśni, bezsenność (nawet do 4 dni), bóle głowy i/lub żołądka, wymioty, zawał 
serca, napady lękowe i paniki, depresję. Może doprowadzić do psychoz.

Zmiany pod wpływem dopalaczy dotyczą także zachowania – kłopoty z na-
uką, agresja, niecierpliwość, senność lub nadmierne pobudzenie, unikanie kontaktu  
z rodzicami, nadmiernie rozszerzone lub zwężone źrenice, zaczerwienione oczy, beł-
kotliwa mowa, wypowiedzi bez kontekstu, wesołkowość. Należy zwrócić uwagę czy 
w pokoju dziecka w jego rzeczach nie ma pustych opakowań (dziwnych) przyborów 
do palenia, akcesoriów do wciągania przez nos, specyficzny zapach, używanie przez 
dziecko rozmaitych kadzidełek, opakowań suszu roślinnego, torebek strunowych  
z proszkiem lub kryształkami.

Co robić?
Przeprowadzić rozmowę z dzieckiem, najlepiej oboje rodzice, rozmowa musi być 

przemyślana, spokojna, rzeczowa, nie z pozycji siły, cierpliwa.
Nie należy dziecka obwiniać i nie wyzywać.
Przedstaw jasno swoje stanowisko w sprawie „dopalaczy” oraz jakie jest ryzyko ich 

używania. W rozmowie można mówić o swoich uczuciach, obawach w związku z używa-
niem przez dziecko „dopalaczy”, o lęku o dziecko.

Zaoferuj swoją pomoc, gdy będzie miał problem w sytuacji, gdy ktoś zaproponuje 
mu dopalacze (niech zadzwoni po rodziców).

Nie bój się szukać pomocy w Instytucjach Pomocowych, jeżeli nie jesteś w stanie 
dziecku pomóc. 

Gdzie szukać pomocy?
- Telefon Zaufania „Narkotyki – Narkomania” 801 199 990, czynny w godz. 16:00 – 

21:00 codziennie
- Pomarańczowa Linia – 801 140 068, czynny w godz. 14:00 – 20:00 od poniedział-

ku do piątku
- poradnia internetowa na stronie www.narkomania.org.pl.
/sporządzono na podstawie broszurki wydanej przez www.wydawnictworeme-

dium.pl pt. „Dopalacze – Kompendium wiedzy dla rodziców”

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny
Ewa Czudek

Być jak Krzysztof Kamil Baczyński
Już po raz trzeci w naszej szkole zorganizowano konkurs poetycki  „ Być jak 

Krzysztof Kamil Baczyński” skierowany dla tych uczniów, którzy nie obawiają się 
sięgnąć po pióro i napisać wiersz, ukazujący namiastkę ich wrażliwości oraz arty-
stycznej duszy.

 Tegoroczna edycja zbiegła się z podsumowaniem obchodów Roku 2021 jako 
Roku Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.

Z ogromną przyjemnością pragniemy przedstawić laureatów konkursu:
W grupie młodszej- klasy IV-VI laureatami zostali:
1. Victoria Baszczyńska- kl. 4b
2. Justyna Juraszczyk- kl. 4b
3. Maja Kwolek- kl. 4b
4. Oliver Benek- kl. 6a
5. Amelia Drzewi- kl. 6a
6. Piotr Giza-kl. 6a
7. Aleksandra Malecha- kl. 6a

W grupie starszej- kl. VII-VIII tytuł laureata otrzymali:
1. Zuzanna Augustyn- kl. 7d
2. Nina Mazurkiewicz- kl. 7d
3. Maja Trzaskalik- kl. 7d
4. Oskar Augustyn- kl.8a
5. Jakub Kwolek-kl.8a
6. Jan Fujcik- kl. 8b
7. Alicja Majewska- kl. 8b
8. Julia Mrówka-kl. 8B
9. Julia Piksa- kl. 8b
10. Maksymilian Klocek- kl. 8c
11. Dominika Nowak- kl. 8c
12. Sebastian Szczypka – kl. 8c
13. Emilia Wenglorz- kl. 8c
14. Martyna Bąkowska- kl. 8d
Ponadto dodatkową nagrodą dla laureatów będzie publikacja wierszy w pamiąt-

kowym tomiku poezji uczniowskiej zatytułowanym „Zapatrzeni w Baczyńskiego”.
Wszystkim laureatom z całego serca dziękujemy i gratulujemy.

Nauczycielki języka polskiego

W RAMACH WOLONTARIATU DZIAŁAJĄCEGO W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W ZEBRZYDOWICACH
Akcja Emotkowe  Pożeracze Smutków
Wolontariusze zakończyli już szycie maskotek. W ramach akcji powstało ich ponad 

40. Niestety w związku z szalejącą pandemią nie możemy ich jeszcze przekazać dzieciom.  
Mamy nadzieję, że nastąpi to wkrótce.

Nauczyciele szyją dla WOŚP
Nauczyciele z całej Polski ręcznie szyją wspaniałe Duże Pożeracze Smutków, które  

są wystawione do licytacji na allegro. Wśród cudownych i całkiem sporych maskotek są też 
dwie prace z domowego warsztatu państwa Taruców (bardziej męża pani Danuty – bo lubi 
szyć). Przytulankom nadano imiona: WANDZIA i PRZEMO. Mogą one być świetnym prezen-
tem dla kogoś Bliskiego, a pieniądze z ich sprzedaży zostaną przeznaczone na WOŚP.

Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach
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Bezpłatny Audyt, atrakcyjne ceny, 
krótkie terminy realizacji!

POMPY CIEPŁA
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Warsztaty
Nasi wolontariusze zajmują się nie tyl-

ko pomaganiem innym. W ramach swoich 
działań mogą poznawać innych wolonta-
riuszy oraz ciekawych ludzi.  Jest to możliwe 
dzięki koordynatorce  projektu-  Emotkowe 
Pożeracze Smutków-  Pani Marcie Florkie-
wicz- Borkowskiej. To właśnie ona posta-
nowiła podziękować  szyjącym uczniom  
i nauczycielom, organizując cykl spotkań  
z Ludźmi z Pasją .

Pierwsze spotkanie pod tytułem  
“Rysować każdy może” odbyło się 21 grudnia 
2021r.  Miało formę webinarium połączone-
go z zajęciami praktycznymi.  Uczennice oraz 
uczniowie poznali pasje dwojga nauczycieli 
Anny Żertki i Mateusza Łyska . Oboje prze-

nieśli nas w swój świat- rysowanek oraz malowanek. Na pierwszy rzut oka wydawało się 
to trudne, jednak dzięki tłumaczeniu – krok po kroku- okazało się, że każdy z nas może 

coś takiego stworzyć. Obrazki utrzymane były w klimacie świątecznym.

Innowacja pedagogiczna: „Kultura to, co pozostaje, kiedy 
zapomnisz, czego się nauczyłeś” realizowana w Szkole Pod-
stawowej w Zebrzydowicach.

Na lekcjach języka polskie-
go oraz godzinach wychowaw-
czych realizowana jest innowacja 
pedagogiczna dotycząca kultury, 
która powinna być wszechobec-
na w naszym życiu.

Celem innowacji jest zwięk-
szenie świadomości kultury 

słowa, posługiwanie się na co dzień poprawną polszczyzną, a także poszerzenie słownictwa 
uczniów o wyrażenia literackie i związki frazeologiczne oraz wykorzystywanie w codziennym 
życiu zasad savoir-vivre.

Na lekcjach prezentowane są audycje internetowe tworzone przez naszych języko-
znawców - profesorów Jana Miodka i Jerzego Bralczyka. W celu utrwalenia poprawnej 
pisowni uczniowie wykonali też plakaty (znajdują się na gazetkach na korytarzach)  
nt. najgorszych i najczęściej spotykanych błędów językowych.

Zapatrzeni w Baczyńskiego - przez kulturę do świata wartości
Innowacja pedagogiczna Zapatrzeni w Baczyńskiego – przez kulturę do 

świata wartości realizowana była z uczniami klas ósmych w ramach lekcji języka 
polskiego w I półroczu roku szkolnego 2021/2022. Wpisała się w obchody Roku 
2021- Roku Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.

Udział w cyklu zajęć  poświęconych postaci K. K. Baczyńskiego oraz ludziom, 
którym przyszło żyć w „mrocznym czasie”, jakim była II wojna światowa, umożliwił 
młodym ludziom budowanie świata wartości przez skonfrontowanie własnych 
postaw z postawami bohaterów. Realizowana innowacja umożliwiła rozwija-
nie osobowości ucznia, zmierzała do pogłębiania jego wrażliwości, a w efekcie  
do twórczego zaangażowania w życie społeczne. Uczestnicy zostali wprowadzani  
w świat podstawowych wartości, w tym dobra, prawdy, piękna.

We wszystkich klasach ósmych zrealizowano przewidzianą tematykę. Ucznio-
wie z zaangażowaniem włączyli się w szkolny konkurs poetycki „Być jak Krzysztof 
Kamil Baczyński”, ponadto przygotowali ciekawe prezentacje multimedialne po-
święcone Poecie, w sposób ciekawy i kreatywnie recytowali utwory Baczyńskiego 
z podkładami muzycznymi. W łączniku szkoły pod muralem uczniowie wykonali 
wystawę poświęconą Patronowi. Ponieważ 22 stycznia minęła 101. rocznica uro-
dzin Baczyńskiego, uczniowie klas ósmych przygotowali  audycję nadaną przez 
radiowęzeł. 24.01. 2022r. nastąpiło także wręczenie nagród i dyplomów laureatom 
szkolnego konkursu poetyckiego.

Efektem końcowym podjętych w ramach innowacji działań będzie wydanie 
tomiku poezji uczniowskiej zatytułowanego „Zapatrzeni w Baczyńskiego”.

warto przeczytać!
A. CZYKIERDA- GRABOWSKA- POZA DZIEŃ I POZA CZAS Autorka bestsellerowej powieści 
Jak powietrze powraca z mocną, pełną napięcia opowieścią o dwóch światach, które po-
zornie dzieli wszystko. Wspólnym mianownikiem są tylko tajemnice. Antonia to wrażliwa  
i zamknięta w sobie studentka weterynarii. Jej małym, bezpiecznym światem jest fotogra-
fia, której oddaje całe swoje serce.  Daniel jest młodym, pogubionym chłopakiem z bagażem 
trudnych doświadczeń. Splot nieszczęśliwych wypadków sprawił, że wpakował się w po-
ważne kłopoty, które wydają się nie do rozwiązania. Gdy pewnego dnia Antonia postanawia 
zrobić zdjęcia na pobliskim, opuszczonym cmentarzu, nie spodziewa się spotkać na nim ni-
kogo. A już na pewno nie człowieka, który ledwo umknął śmierci. Nieoczekiwane spotkanie 
na cmentarzu odmieni ich losy. Tylko czy ta historia ma szansę skończyć się dobrze? 
W. BAŁDA- SEKRETY BIESZCZADÓW Bieszczady zna wielu (albo wielu wydaje się, 
że je znają), nie wszyscy jednak wiedzą o nich tyle, na ile góry te zasługują. A przecież 
Bieszczady to nie tylko atrakcyjny krajobrazowo zakątek Polski, nie tylko region cie-
szący się przez jakże wiele lat sławą ostatniej w cywilizowanej Europie enklawy nie-
skrępowanej wolności, ani nie tylko obszar, w którego wielu częściach przyroda wciąż 
zachowuje walor pierwotności – bo to ziemia pełna rozmaitych zagadek i sekretów,  
z historią bogatą w zdarzenia, których świadomość bynajmniej nie jest powszechna. Tyl-
ko tam stał jedyny w naszym kraju pomnik Stalina. I nie straszne mu były srogie zimy. 
Drzewa pękały, ale on trwał. Do czasu… To tam po raz ostatni zapolowano na niedź-
wiedzia, który nie znalazł schronienia nawet wśród największych jodeł. Dzwony cer-
kiewne czekają pod bieszczadzką ziemią na swojego odkrywcę, któremu może uda się 
również nielegalnie sfotografować obiekt zbudowany z dwóch milionów ton betonu!  
O czym jeszcze nie wiemy? Gdzie lud PRL-owski szykował się do wojny z wojskami pancernymi  
– i dlaczego to robił? Gdzie znajduje się droga do Rumunii, czyli donikąd? Ano – tam:  
w Bieszczadach. Bo Bieszczady mają swoje zagadki i sekrety. W tej książce ujawnię ich – 
niemało. To nie obietnica, to gwarancja!
CH. DONLEA- DOM SAMOBÓJCÓW To nie była banda dzieciaków igrająca z ogniem. To była 
cholerna rzeź. Internat pełen tajemnic, podwójne morderstwo sprzed roku i samobójstwa 
wśród tych, którzy przeżyli. Rok temu na terenie prestiżowej szkoły z internatem doszło 
do straszliwej rzezi. W starym domu nauczycielskim zamordowano dwóch uczniów. Wiele 
pytań pozostaje bez odpowiedzi. Między innymi to, dlaczego niektórzy z uczniów, którzy 
przeżyli tamtą przerażającą noc, wracają do opuszczonego domu i odbierają sobie życie? 
Rekonstruktor sądowy Rory Moore i partnerujący jej psycholog Lane Phillips próbują odkryć 
prawdę. Czy uda się im opracować profil psychologiczny sprawcy, zanim będzie za późno?

Poezja naszych mieszkańców
"Dzień bez miłości"
Opadły płatki czerwonej Róży
na ziemię do bagiennej kałuży,
czternasty luty sercom nie służy.
Mija miesiąc, kiedy widziałem różowe chmury
wpatrzony w Gwiazdę najbardziej świetlistą,
w błękitny Księżyc unoszący nas do góry,
dziś - wspomnienia idące w otchłań mglistą.
Czekaliśmy - razem - na dzień lutego,
w którym wyznamy uczucie spragnione,
razem - w rejs na Walentego,
dziś sam... za burtą... tonę...
Po czasie krótka rozmowa,
gdzie nie słychać wspólnego "my",
bez emocji, sympatii słowa.
Jezu... zostałeś tylko Ty.

"Nadzieja"
"Tak, pewność jest o Słońcu iż wstanie"
ani wątpimy o tym,
po nocy tchnienne Słowika granie,
przeszłością są kłopoty.

Pewność nigdy nie uchodzi,
początkiem nikłe ziarno Gorczycy,
z czasem listek wschodzi,
końcem dorosły kwiat Ciecierzycy.

Autor: Mariusz Bugała
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Kącik Kulinarny
 BUŁKI NA ŚNIADANIE

Składniki; 
0,5 kg mąki pszennej, 30 g. świeżych drożdży, 50g. oleju Kujawski 3 ziarna, 1 ły-
żeczka soli, 250 ml letniej wody, Szczypta cukru.
Wykonanie: Do misy wsypać mąkę. Drożdże z cukrem rozpuścić w wodzie. Wszyst-
kie skladniki dodac do mąki i zagnieść ciasto dość sprawnie na gładką kulę ( nie wyra-
biac dłużej) i oprószyć delikatnie mąką. Przykryć ściereczką i odstawić do wyrośnięcia  
na ok. 40min. Po tym czasie z ciasta formujemy niewielkie bułeczki, (ok 7szt) które 
układamy na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia. Oprószamy odrobiną mąki, 
przykrywamy ściereczką i czekamy ok.15 min. aż wyrosną. Bułeczki nacinamy tępą 
stroną noża i pieczemy w rozgrzanym piekarniku 200 'ok. 20 min. Góra dół.

PRZEKĄSKA DLA GOŚCI
Ciasto:
 1 szklanka mąki pszennej,0.5 szklanki wody, 2 małe jajka, Po pół łyżeczki słodkiej 
i wędzonej papryki, Odrobina soli
Dodatkowo: 
3 duże, białe cebule pokrojone w 0.5 cm plastry, Bułka tarta, Olej rzepakowy do 
smażenia.
Sos tatarski: 
10 małych piklowanych ogórków z chili, Ok 5 szt. Marynowanych pieczarek,  
1/2 pęczka świeżych ziół (koperek i szczypiorek), Pół małej cebulki
Łyżka octu jabłkowego, 3 łyżki Majonez Kielecki, 3 łyżki kwaśnej, gęstej śmietany, 
Sól i pieprz
wykonanie; 
Mieszamy w misie składniki na ciasto. Plastry cebuli rozdzielamy na krążki, które 
zanurzamy w cieście, a następnie w bułce tartej i smażymy na mocno rozgrzanej 
patelni z obu stron na złoty kolor. Odsączamy na ręczniku papierowym. Cebulkę 
kroimy w drobną kostkę, zalewamy octem jabłkowym i odstawiamy na kilka mi-
nut. Osączamy i dodajemy pokrojone bardzo drobno pozostałe pikle i zioła. Całość 
mieszamy z Majonezem

MAŁE PĄCZKI
Składniki: 
na ok. 20 małych pączusiów, 200 g serka homogenizowanego o smaku wanilio-
wym np. Danio, 200 g mąki pszennej, 1 jajko, 2 płaskie łyżeczki proszku do piecze-
nia, 1/2-1 l oleju do smażenia, cukier puder do posypania,
Zaczynam od rozgrzania oleju w głębokim rondlu, powinien mieć temperaturę  
ok. 170 stopni C. Do miski przekładam wszystkie składniki i za pomocą miksera 
łączę na jednolite ciasto. Masa będzie miała gęstą i klejącą konsystencję. Małą 
łyżeczką nabieram porcje ciasta i wkładam na rozgrzany olej. Pączusie smażę par-
tiami na złocisto, aby całość sprawnie przebiegała zanurzam łyżeczkę w gorącym 
oleju za każdym razem-dzięki temu łatwiej nabiera się każdą kolejną porcję ciasta.
Kiedy tylko pączusie delikatnie się zrumienią od razu przewracam je na drugą stro-
nę, należy uważać, aby się nie spaliły. Odsączam na papierowym ręczniku, posy-
puję cukrem pudrem i od razu podaję. Zdecydowanie najlepiej smakują zaraz po 
przygotowaniu jeszcze lekko ciepłe :)
Moje uwagi:
Z podanych ilości wychodzi ok. 20 małych pączusiów, jeżeli chcecie przygotować 
ich więcej należy proporcjonalnie zwiększyć ilość składników. Pączki dekorujemy 
według uznania cukrem pudrem albo lukrem.

CIASTO Z KAJMAKIEM
Ciasto kruche, 45 dkg mąki pszennej, 6 żółtek, 30 dkg margaryny, 3/4 szklanki cu-
kru pudru, łyżeczka cukru waniliowego, 2 łyżeczki proszku do pieczenia, pół łyzecz-
ki olejku waniliowego
Zarobić ciasto w misce.

Upiec dwa placki osobno na papierze do pieczenia, w temp. 175 st.C. około 20 min 
na złoty kolor. Najlepiej dzień wcześniej.
Krem.
1/2 litra mleka, 2.5 łyżki mąki ziemniaczanej, 1.5 łyżki mąki pszennej, 3/4 szklanki 
cukru, pół łyzeczki olejku waniliowego, łyżeczka cukru waniliowego, 25 dkg mała 
naturalnego.
Ugotować budyń na mleku.
Musi wystygnąć. Utrzeć na puch masło i dodawać po łyżce zimnego budyniu. Do-
datki. Masa gotowa kajmakowa.
Polewa.
10 dkg czekolady mlecznej, 100 ml śmietany słodkiej 30%.
Na wolnym ogniu podgrzać trochę śmietany nie całą i dodac połamaną czekoladę. 
Polewa nie może się zagotować, cały czas mieszając, nawet trochę odstawiając  
z ognia. Polewa powinna być średnio gęsta.
Przełożenie ciasta. Ciasto kruche. Masa kajmakowa. Ciasto kruche. Krem. Polewa 
polać w esy floresy.

SAŁATKA Z ANANASEM
Składniki; 
Ananas z puszki, 30 dkg szynki, 25 dkg sera żółtego, 4 jajka ugotowane na twardo, 
kukurydza z puszki, 3-4 łyżki majonezu, sok z ananasa.
Wykonanie; 
Ananasa, szynkę, ser żółty, jajka kroimy w średnią kostkę. Dodajemy do tego kuku-
rydzę bez zalewy, majonez i sok z ananasa. Wszystko wymieszać. Przykryć miskę 
folią spożywczą i wstawić do lodówki.

KROKIETY Z KAPUSTĄ
ciasto na naleśniki: 
2 szkl mleka, 2 szkl wody, 2 jaja, 1/2 łyżeczki soli,  szczypta cukru, 3 łyżki oleju, 
2 szkl mąki ( jeżeli ciasto będzie za rzadkie dodać, trochę mąki )
farsz: 1 kg kapusty kiszonej, grzyby leśne podgrzybki, 1 marchewka, cebulka, 
sól, pieprz, wegeta, rozmaryn
Zrobić ciasto na naleśniki , jeżeli będzie rzadkie dodać trochę mąki , a jeżeli będzie 
za gęste to trochę wody, ciasto ma mieć konsystencję rzadkiej śmietany. Usmażyć 
naleśniki. Cebulkę , grzyby podsmażyć dodać ugotowaną z przyprawami i pokro-
joną kapustę kiszoną i marchew. Doprawić do smaku i lekko poddusić.. Na naleś-
niki nałożyć łyżkę farszu i zawinąć krokieta. Krokiety  moczyć w rozmąconym jajku  
z mlekiem i obtoczyć w bułce tartej a następnie usmażyć.
Pączki domowe
Przepis na 12 sztuk
mąka około 400 g, drożdże świeże 20 g, cukier drobny kryształ 3-4 łyżki, cukier 
waniliowy 1 łyżeczka, ciepłe mleko 100 ml, żółtka z 5 jaj, jajko, roztopione masło 
30 g, łyżka octu lub spirytusu
Przygotowanie:
Mąkę przesiać do misy, dodać szczyptę soli. Drożdże połączyć z łyżką cukru, roze-
trzeć na gładko, dodać odrobinę mleka i łyżkę mąki. Składniki na zaczyn rozetrzeć 
, aby nie było grudek. Żółtka ubić z pozostałą ilością cukru, cukrem waniliowym 
na jasną puszystą masę. Do misy z mąką dodać wyrośnięty zaczyn, żółtka , jajko, 
mleko składniki wyrobić. Kiedy ciasto jest z grubsza wyrobione dodać roztopione 
masło oraz ocet lub spirytus. Ciasto drożdżowe wyrabiać parę minut, aż będzie 
delikatne w dotyku, plastyczne. Odstawić do wyrośnięcia w natłuszczonej misce 
olejem , przykryć ściereczką (piekarnik 50°C )
Ciasto drożdżowe odgazować. Podzielić na 12 równych części, formować płaskie 
kulki. Ponownie wstawić do piekarnika do wyrośnięcia, pączki przykryć ściereczką. 
W garnku z grubym dnem rozpuścić smalec z olejem w proporcjach 2:1. Tempera-
tura 130-160 °C
Wyrośnięte pączki smażyć pod przykryciem przez 1.5-2 minuty z każdej strony. 
Odsączyć na ręczniku papierowym, z nadmiaru tłuszczu.

POMYŚLNYCH WYPIEKÓW ŻYCZY TERESA KONDZIOŁKA.
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